Domica. xvij. post Trinitatis. Text̄ euāg. Lu. c. xliij.

Q̄m̄ intraret̄ Iesus in domū cuiusdā p̄ncip̄ is phariseoz̄ sabbato manducare panē et̄ ip̄i obseruabat̄ eū. ecce hō qd̄ā h̄p̄ dropicus erat̄ ante illū. Et res

Respondens Iesus dixit ad legisperitos et phariseos dicens. Si licet sabbato curare. At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensus sanauit eum: ac dimisit. Et respondens ad illos dixit: Cuius vestrum bos aut asinus in puteum caderet: et non continuo extraheret illum die sabbati. Et non poterat ad hec respondere illi. Dicebat autem et ad inuitatos parabolam: intendens quod prius mos accubitus eligeret: dicens ad illos. Cum inuitatus fueris ad nuptias non discubas in primo loco: ne forte honoratiores te sit ab illo inuitatus: et ueniens is qui te illum uocauit dicat tibi: Da huic locum: et tunc incipias cum rubore nouissimum locum tenere. Sed cum uocatus fueris vade recube in nouissimo loco: ut cum uenerit qui te inuitauit dicat tibi: Amice ascende superius. Tunc erit tibi gloria coram simul discubentibus. Quia omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur.

Quoniam intraret Iesus in domum cuiusdam principis et cetera. In principio eius gestio tangit tria puncta: quae sunt. Dignatio Confirmatio et Admonitio. Quoniam ad primum tangit magna phariseorum malicia aduersus Christum. Est autem aduertendum quod pharisei fuerunt apud Iudeos religiosi magne opinionis: et qui extrinsecus habebant magnam sanctitatem: sed erant hypocrite et auari et superbi et omni uicio pleni. Dicit ergo (Cum intraret Iesus) inuitatus domum cuiusdam principis. id est uiri nobilis (phariseorum). id est qui erat de secta phariseorum (sabbato). id est die festo: in quo non licebat operari (manducare panem). id est refecti. Nam panis et aqua uocantur in scriptura intelliguntur omnia quae ueniunt in cibum et potum uocantur. In illis. Reg. vii. dicitur.

Pone panem et aquam coram eis. Et sequitur. Et apposita est ciborum magis proptio. Et ipse. id est pharisei (obfuebant eum) Et qui uideret quod malitiose eum intrassent. Sed quae sequitur. Ridentur. Quia dicitur inquit dominus malicia phariseorum cognoscere: tamen ad eorum uadit uisita: ut prodesset precibus per seba et miracula. Hec ille. Sed quod obfuebant: Dicitur. Ridentur quod obfuebant si aliquid faceret eorum qui erant prohibita in sabbato: et precipue si curaret seu faceret miracula circa infirmos: ut dicit magister hystoria. Ut si aliquid diceret aut faceret in quo possent eum notare tanquam uerum iudicem et et inimicum. Ecce ergo eorum malicia: quod eum pascebant cibo: et uolebant eum infamia mordere. Sed Christus uolens eos in totum profutare fecit uinum miraculum. Nam sequitur. Et ecce quidam hydropticus. Est autem hydropticus morbus. Bede. et magister hystoria. restibus humor succutaneus de uicino vesice natus: cum anbelitu ferido et infatigabile turgere. Unde hic morbus ab aqua humore dicitur. Brece est hydropticus: latine aqua dicitur. (erat autem illi) forte infirmitate adductus a phariseis uel forte ex se uenerat ad medicum ut sanaretur. Et mihi petebat cospo quod autem medicum se ponebat. Non autem audebat petere probo pro phariseos. Sed dicitur. Videtur autem eum Christus miramur. In sequitur. Et respondens Iesus. Contra quod nullus loquatur eum eo. Ad hoc dicitur Bede. quod loquatur eum eo cogitationes istorum obseruatum eum. Quis ipse nouerat: Quis dicitur possit quod huiusmodi ratio pro locutione dicitur ad legisperitos). id est legisdoctores seu scribas (et phariseos. Si licet sabbato curare: id est sanare infirmos. Et in huiusmodi Theo. tanquam ameres eos dicitur quod illa uices est a domino benedicta: et propter in quo debet bona opera fieri. Dies autem qui bona opera non admittit est maledicta. Unde et magister hystoria dicit quod magister de ipse: quod cum in traditioibus suis habeat circa septuaginta genera operum que sabbato non licet: inter illa non habentur cura infirmorum: maxime qui fiebat solo uerbo: ut plerumque Christus faciebat. (At illi tacuerunt) Bede. De isto interrogati tacebant quod contra se dictum quicquid dixerint uidentur. Nam si licet sabbato curare: quare saluatoris an curaret obseruaret: Si non licet quare ipse sabbato pecora curaret. Hec ille. Iesus ergo